

Translatørforeningen

Peter Bangs Vej 30, 2., 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 26 36 25 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 7. maj 2026.

Susanne Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er i lighed med tidligere år at være en landsdækkende organisation for translatører og tolke. Foreningen blev stiftet d. 20. marts 1910. Foreningens formål var og er at varetage professionens faglige interesser og at værne om den høje kvalitet hos sine medlemmer og for tolke og oversætterbranchen generelt samt at medvirke til at sikre en høj faglig og etisk standard. Siden 1910 har medlemmerne af Translatørforeningen udført oversættelsesopgaver af enhver art, blandt andet oversættelse af tekster inden for jura, teknik og økonomi. Endvidere udføres opgaver i forbindelse med blandt andet lokalisering, sprogrevision, kvalitetssikring og korrekturlæsning. Translatørforeningens medlemmer påtager sig desuden tolkeopgaver for private, erhvervsliv, domstole, politi og andre myndigheder. Ud over den faglige og sproglige viden, som er en forudsætning for en god tolkning, er medlemmerne også fortrolige med de etiske og kulturelle forhold, som er relevante i en tolkesituation. Fælles for foreningens medlemmer er, at de alle har en relevant uddannelse til at kunne varetage oversættelse og tolkning mellem dansk og et fremmedsprog på et fagligt højt niveau.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktivitet og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 1.005.904 kr. mod 948.048 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør -2.660 kr. mod 25.575 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke efter regnskabsårets udløb været begivenheder der skal indregnes i årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025 kr.	2024 kr.
1 Indtægter	1.005.904	948.048
2 Omkostninger	-980.889	-917.248
Bruttoresultat	25.015	30.800
6 Personaleomkostninger	-28.839	-10.131
Driftsresultat	-3.824	20.669
7 Andre finansielle indtægter	1.209	5.704
8 Øvrige finansielle omkostninger	-45	-798
Årets resultat	-2.660	25.575
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	25.575
Disponeret fra overført resultat	-2.660	0
Disponeret i alt	-2.660	25.575

Balance 31. december

Aktiver		2025	2024
<u>Note</u>		kr.	kr.
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.345	3.846
9	Andre tilgodehavender	69.667	21.412
	Tilgodehavender i alt	71.012	25.258
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.693	5.472
	Værdipapirer i alt	4.693	5.472
11	Likvide beholdninger	631.497	729.460
	Omsætningsaktiver i alt	707.202	760.190
	Aktiver i alt	707.202	760.190

Balance 31. december

Passiver		2025	2024
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
12	Overført resultat	632.572	635.232
	Egenkapital i alt	632.572	635.232
Gældsforpligtelser			
13	Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.250	35.000
14	Anden gæld	0	38
15	Periodeafgrænsningsposter	4.380	89.920
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	74.630	124.958
	Gældsforpligtelser i alt	74.630	124.958
	Passiver i alt	707.202	760.190
16	Oplysninger om dagsværdi		
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
1. Indtægter		
Kontingenter	769.155	761.802
Kursusindtægter	49.764	67.780
Øvrige indtægter	1.322	0
Studietur, indtægter	89.920	0
Medlemskonference, indtægter	95.860	0
Medlemmers forsikringsbetaling	-117	118.466
	1.005.904	948.048
2. Omkostninger		
Direkte omkostninger, jf. note 3	298.531	223.394
Lokaleomkostninger, jf. note 4	48.546	61.799
Administrationsomkostninger, jf. note 5	633.812	632.055
	980.889	917.248
3. Direkte omkostninger		
Kursusomkostninger	66.036	64.011
Betaling forsikringer	0	110.438
Udvalg og konferencer	62.303	48.945
Udgifter, medlemskonference	86.700	0
Udgifter, studietur	83.492	0
	298.531	223.394
4. Lokaleomkostninger		
Husleje	48.100	55.530
Vedligeholdelse	446	6.269
	48.546	61.799

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
5. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	16.790	4.858
It-omkostninger	16.139	9.056
Mindre nyanskaffelser	1.640	0
Telefon	1.969	4.305
Porto og gebyrer	9.405	7.786
Revisorhonorar og anden assistance, inkl. regulering tidligere år	22.500	35.000
Repræsentation mv.	12.471	15.730
Kontingenter, Dansk Erhverv	11.180	10.809
Konsulentbistand	4.200	4.420
Administrationshonorar, sekretariat	312.000	311.652
Administrationshonorar, ekstern bogholder	22.962	19.388
Splitmoms regulering	0	14.954
Abonnementer	24.867	37.159
Nets gebyrer	0	659
Navneskilte, nye medlemmer	1.223	874
Bestyrelses- og erhvervsforsikring	9.425	5.272
Tolkeudvalg	0	7.286
Bestyrelsesmøder	62.732	54.542
Medlemsmøder	67.868	39.344
Generalforsamling	36.441	48.961
	633.812	632.055
6. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	28.641	10.131
Personaleomkostninger i øvrigt	198	0
	28.839	10.131
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
7. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	1.209	5.704
	1.209	5.704

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
8. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	45	798
	45	798
9. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende moms	69.667	21.412
	69.667	21.412
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Børsnoterede obligationer	4.693	5.472
	4.693	5.472
11. Likvide beholdninger		
Danske Bank, sekreteriatskonto	9.505	8.663
Danske Bank, driftskonto	20.981	720.797
Danske Bank, netopsparing	601.011	0
	631.497	729.460
12. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2025	635.232	609.657
Årets overførte overskud eller underskud	-2.660	25.575
	632.572	635.232
13. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.250	0
Afsat revisor, advokat mv.	35.000	35.000
	70.250	35.000

Noter

	31/12 2025 kr.	31/12 2024 kr.
14. Anden gæld		
Skattekonto	0	38
	0	38
15. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede indtægter	4.380	89.920
	4.380	89.920
16. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi 31. december 2025		4.693
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		11
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Foreningen har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2025.		
18. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Foreningen har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2025.		
